


















119

341

341.(K) 
R. Liestal 
Večerní pastva
olej na plátně, 42,5 x 69 cm, sign. PD,
rám. Baladické plátno se symbolickým
podtextem   (15 000-18 000 Kč)

12 000 Kč
(€ 480)

342

343

342.(V) 
Helena Salichová  (1895 - 1975)
Klimkovice
olej, plátno, 1940, 34 x 42,5 cm, sign. PD
H. Salichová 1940, rám   
(12 000-15 000 Kč)

6 000 Kč
(€ 240)

343.(K) 
Jaroslav Veris-Zamazal  (1900 - 1983)
Francouzský sedlák
olej na lepence, Paris, 49 x 69,5 cm, sign.
PD, rám. Malířsky kvalitně zvládnutá
retrospektivní malba podle slavného
francouzského realisty C. Troyona
(1810-1865)   (20 000-25 000 Kč)

15 000 Kč
(€ 600)

344

344.(V) 
Michal  Singer (1959)
Na střeše světa
olej, plátno, 2008, 72 x 93 cm, sign. LD
Singer, solitérní autor žijící v Praze,
cestovatel, básník a divadelník, který
však stojí i v centru současné malby. Jeho
rukopis zasahuje k pointilistické expresi,
ale i k ornamentální tvorbě inspirované
jeho cestami do exotických krajin.
Ucelená tvorba a vynikající díla galerijní
hodnoty jsou zárukou dobré investice.
Jeho práce jsou zastoupeny v řadě
soukromých sbírek, ale i např. v Národní
galerii.   (55 000-70 000 Kč)

47 000 Kč
(€ 1 880)

Vnitrek_s_foto.qxp  31.3.2010  22:58  Stránka 120



120

345.(K) 
Jaroslav Grus  (1891 - 1983)
Trať
tempera na lepence, dat. 1980, 62 x 86
cm, sign. PD, rám, zaskl.   
(10 000-15 000 Kč)

6 000 Kč
(€ 240)

346.(V) 
Oldřich Smutný  (1925)
Modrá krajina v bílém okně
akryl, sololit, 76 x 63 cm, sign. PD
O. Smutný, rám, vzadu popsáno, žák
prof. J. Baucha na VŠUP v Praze,
studium na PedF UK, žák prof. F. Tröstra
na DAMU, člen UB 12, SVU Mánes,
Umělecké besedy.
(40 000-60 000 Kč)

30 000 Kč
(€ 1 200)

347.(K) 
Jaroslav Grus  (1891 - 1983)
Modrá zima
olej na lepence, dat. 1968, 62 x 86 cm,
sign. PD, rám   (10 000-15 000 Kč)

9 000 Kč
(€ 360)

348.(V) 
Jan  Spěváček  (1973)
Evoluce
olej, plátno, 70 x 125 cm, sign. Spěváček,
absolvent ateliéru prof. Načeradského
z brněnské FaVU je výrazným
představitelem současné střední
generace umělců figurace. Jeden z jeho
nejvýraznějších cyklů, kterým se volně
inspirovala i známá telekomunikační
firma, je cyklus žlutých plastových
kachniček. Představil jej v expozici
Galerie Vltavín na veletrhu ART Prague
v roce 2007 a vzbudily obrovský ohlas,
který autora vynesl mezi nejznámější
představitele generace. Je členem
mezinárodního hnutí The Prague
Stuckist.        (18 000-22 000 Kč)

13 000 Kč
(€ 520)

348

346

345 

347

Vnitrek_s_foto.qxp  31.3.2010  22:58  Stránka 121



121

350.(V) 
Petr Šmaha  (1945)
Znamení V.
olej, plátno, 1992, 145 x 120 cm, sign. PD
P. Šmaha 92, rám, vzadu popsáno   
(30 000-40 000 Kč)

18 000 Kč
(€ 720)

351.(K) 
Antonín Militký  (1901 - 1955)
Kytice
olej na plátně podloženém kartonem,
74,5 x 53,5 cm, sign. LD, rám. Výrazná
dobová malba v duchu českého
neoklasicismu okolo r. 1930   
(15 000-17 000 Kč)

8 000 Kč
(€ 320)

350

351

349.(K) 
Otakar Hůrka  (1889 - 1966)
U břehu potoka
olej na lepence, 35 x 50 cm, sign. LD,
rám. Konzultováno a posouzeno
PhDr. M. Zachařem   (12 000-16 000 Kč)

8 000 Kč
(€ 320)

349

Vnitrek_s_foto.qxp  31.3.2010  22:58  Stránka 122



122

352 

353

352.(V) 
Petr Šmaha  (1945)
Dveře
olej, plátno, 2006, 140 x 105 cm, sign. PD
Petr Šmaha 2006, rám, vzadu popsáno
(30 000-40 000 Kč)

20 000 Kč
(€ 800)

353.(K) 
František Líbal  (1896 - 1974)
Nežárka pod Vydýmačem
olej na plátně, dat. 1968, 42,5 x 53,5 cm,
sign. PD, rám. Osobitá autorova exprese
vystihující ráz jeho milovaných
jihočeských rybníků   (20 000-25 000 Kč)

14 000 Kč
(€ 560)

354.(V) 
Tuřínský 
Rybářská vesnička v norském fjordu
olej, plátno, 65 x 80 cm, sign. PD
Tuřínský   (8 000-12 000 Kč)

4 000 Kč
(€ 160)

355.(K) 
neznámý  
Před hotelem
olej na porcelánové desce, 50 x 36 cm,
sign. nečitelně, rám. Lehce frivolní
námět s galantní tématikou   
(15 000-20 000 Kč)

10 000 Kč
(€ 400)

356.(V) 
Jaroslav Valečka  (1972)
Altán
olej, plátno, 2006, 80 x 80 cm, sign.
vzadu J. Valečka 2006, rám, absolvent
ateliéru Jiřího Sopka z pražské AVU patří
mezi nejvýraznější představitele mladší
střední generace. Jeho pozice v rámci
současné krajinomalby je
nezpochybnitelná. Ve své tvorbě se
věnuje především panoramatickým
námětům zachycujícím podhorskou
krajinu, ale věnuje se i tvorbě figurativní,
v níž do opuštěných míst, jako je např.
altán, stinný pokoj nebo osamělá chata,
umísťuje stafáž opředenou
melancholickou až dekadentní
atmosférou.    (25 000-30 000 Kč)

18 000 Kč
(€ 720)

354

355

356

Vnitrek_s_foto.qxp  31.3.2010  22:59  Stránka 123



123

357.(K) 
neznámý  
Pobřeží
olej na lepence (plátně), 34 x 24 cm,
rám, pasparta, zaskl. Malířsky kvalitní
imprese z okolí Středozemního moře
kolem r. 1900 s inspirací pracemi B.
Knüpfera   
(10 000-13 000 Kč)

6 000 Kč
(€ 240)

359.(K) 
Jaroslav Veris-Zamazal  (1900 - 1983)
Zátiší s chlebem a sýrem
olej na lepence, 25 x 70 cm, sign. PD,
rám. Verisova typická, neoklasicistní
malba pod vlivem francouzských
modernistů z 30. let   (20 000-25 000 Kč)

15 000 Kč
(€ 600)

360.(V) 
Adolf Born  (1930)
Ikarův pád
litografie, 35,5 x 45,7 cm, sign. PD
ABorn, 59/92, studium na PedF UK
v Praze, žák prof. A. Pelce na Vysoké
škole uměleckoprůmyslové tamtéž   
(10 000-13 000 Kč)

6 500 Kč
(€ 260)

358.(V) 
Kamila Ženatá  (1953)
Tanečnice
akryl, plátno, 100 x 100 cm, sign. PD
Kamila Ženatá   (50 000-70 000 Kč)

39 000 Kč
(€ 1 560)

361.(K) 
Viktor Rolín  (1887 - 1942)
Stromoví za večera
olej na dřevě, 50 x 50 cm, rám. Osobitá
autorova práce v oblíbeném
staromistrovském provedení z 30. let.
Konzultováno a posouzeno PhDr. M.
Zachařem   (18 000-25 000 Kč)

12 000 Kč
(€ 480)

362.(V) 
Adolf Born  (1930)
Lázeň
litografie, 37,5 x 48,4 cm, sign. PD
ABorn, rám, č. 41/70   
(12 000-14 000 Kč)

9 500 Kč
(€ 380)

357

361

359

358

362

360

359

Vnitrek_s_foto.qxp  31.3.2010  23:01  Stránka 124



124

364.(V) 
Vladimír Boudník  (1924 - 1968)
Rohrschachův test
kombinovaná technika, 1966, 34 x 49 cm,
sign. DU Vladimír Boudník 1966, rám,
významný solitérní autor, který v 50.letech
zvrátil pohled na umění grafických
technik. Inovátor, experimentátor, autor
manifestů explozionalismu, osobitý
umělec, který zanechal nesmazatelnou
stopu v dějinách českého výtvarného
umění. Toto dílo patří do cyklu
monotypicky vytvářených grafických listů
založených na slavných psychologických
testech dr. Rohrschacha. Tragicky zemřel
v roce 1968.   
(40 000-50 000 Kč)

32 000 Kč
(€ 1 280)

366.(V) 
Georges Braque  (1882 - 1963)
Théogonie I. (Zrození bohů)
lept, 1949, 23,7 x 29,6 cm, sign. PD G
Braque, rám, 9/20   (60 000-90 000 Kč)

30 000 Kč
(€ 1 200)

367.(K) 
Vlastimil Lažanský  (1903 - 1977)
V horách
olej na plátně podloženém kartonem,
37 x 30 cm, sign. PD, rám, zaskl.
Zdařilá malba soudobého autora
rozvíjející barokní tradice   
(9 000-11 000 Kč)

7 000 Kč
(€ 280)

365.(K) 
Ota Bubeníček  (1871 - 1962)
Krajina s rozkvetlým stromem
olej na lepence, 23 x 28 cm, sign. LD,
rám, zaskl. Konzultováno a posouzeno
PhDr. M. Zachařem   (15 000-18 000 Kč)

12 000 Kč
(€ 480)

368.(V) 
Georges Braque  (1882 - 1963)
Oiseau bleu (Modrý pták)
lept, 1952, 19 x 29 cm, sign. PD G
Braque, rám, 6/8, mírně zažloutlý papír
(60 000-90 000 Kč)

38 000 Kč
(€ 1 520)

369.(K) 
Otakar Hůrka  (1889 - 1966)
Chaloupky
olej na překližce, okolo 1920, 25 x 35 cm,
sign. LD, rám   (15 000-17 000 Kč)

9 000 Kč
(€ 360)

364

368

366

365

369

367

363.(K) 
Josef Ženíšek  (1855 - 1944)
Portrét tmavovlasé dívky
olej na plátně, přelom 10. a 20. let 20.
stol., 35 x 26,5 cm, sign. PN, rám   
(12 000-15 000 Kč)

8 000 Kč
(€ 320)

363

Vnitrek_s_foto.qxp  31.3.2010  23:03  Stránka 125



125

370.(V) 
Albín Brunovský  (1935 - 1997)
Bella Italia 1. - 18.
18x lept, slepotisk, 1969 - 1970, 43 x 39,4 cm, Bella Italia I. - XI., 1969, č. 9/65, sign. PD ABrunovský 1969; Bella Italia XII. - XVIII.,
1970, č. 9/65, sign. PD ABrunovský 1970   
(200 000-250 000 Kč)

150 000 Kč
(€ 6 000)

370

Vnitrek_s_foto.qxp  31.3.2010  23:03  Stránka 126



126

371.(K) 
Pravoslav Kotík  (1889 - 1970)
Sedící dívka
akvarel na papíře, 20. léta 20. stol., 15,5
x 8,5 cm, sign. PD, rám, pasparta, zaskl.
(14 000-18 000 Kč)

10 000 Kč
(€ 400)

373.(K) 
Vilém Ströminger (1845 - 1901)
Letní den pod hradem Orlík
olej na plátně, 23,5 x 31,5 cm, sign. LD,
rám. Typický příklad Strömingerova
romantismu vycházející z výtvarných
názorů H. Ullika   (13 000-15 000 Kč)

9 000 Kč
(€ 360)

374.(V) 
Edward Fisher (1722 - 1785)
Lady Sarah Bunbury
mezzotinta, 1766, 59 x 37 cm, značeno
LD v desce J. Reynolds pinxt a PD E.
Fisher sculp., předloha: Joshua
Reynolds, poškozeno   
(10 000-20 000 Kč)

5 000 Kč
(€ 200)

377.(K) 
Emil Schovánek  (1885 - 1947)
Mladý muž v brýlích
olej na plátně, dat. 1907, 42,5 x 30,5 cm,
sign. PD. Technicky zdatný secesní
portrét vynikajícího figuralisty   
(6 000-8 000 Kč)

4 000 Kč
(€ 160)

372.(V) 
Jiří Georg Dokoupil  (1954)
Křižování
serigrafie, 1986, 80 x 60 cm, sign. PD
Dokoupil 86, rám, č. 1/90   
(30 000-40 000 Kč)

18 000 Kč
(€ 720)

375.(K) 
Vilibald Nový  (1872 - 1903)
Husopaska
olej na plátně, dat. 1902, 20,5 x 28 cm,
sign. LD, rám. Kvalitní ukázka vídeňské
akademie v duchu Mařákovy školy   
(10 000-15 000 Kč)

5 000 Kč
(€ 200)

376.(V) 
František Gross  (1909 - 1985)
Libeňský plynojem (PF 1944)
tužka, akvarel, papír, 1943, 9,3 x 15 cm,
sign. PD F. Gross, rám   
(8 000-12 000 Kč)

4 000 Kč
(€ 160)

371

375

373

372

376

377

374

Vnitrek_s_foto.qxp  31.3.2010  23:05  Stránka 127



127

378.(V) 
Marc Chagall  (1887 - 1985)
Moise (Mojžíš)
litografie, 1956, 59 x 41,5 cm, sign. PD
Marc Chagall, rám, 13/50, na zadní
straně. Moise avec les tables de la loi
(affiche avant la lettre)   
(50 000-70 000 Kč)

34 000 Kč
(€ 1 360)

380.(V) 
Toyohara Chicanobu  (1838 - 1912)
Koupání
japonský dřevoryt - triptich, okolo roku
1880, 34,2 x 70 cm, PN značeno, rám
(12 000-15 000 Kč)

8 000 Kč
(€ 320)

381.(K) 
Karel Schadt  (1888 - 1955)
Pohled do údolí
olej na lepence, 10.-20. léta 20. stol, 
15 x 21,5 cm, sign. LD, rám, pasparta,
zaskl.   (6 000-8 000 Kč)

3 000 Kč
(€ 120)

384.(V) 
Jiří John  (1923 - 1972)
Krystal
suchá jehla, 1965, 22,6 x 26,1 cm, sign.
PD Jiří John 1965, rám, autorský tisk   
(25 000-30 000 Kč)

15 000 Kč
(€ 600)

379.(K) 
Karel Schadt  (1888 - 1955)
Břízy na kraji lesa
olej na lepence, 10.-20. léta 20. stol,
15 x 22 cm, sign. PD, rám, pasparta,
zaskl.   (7 000-10 000 Kč)

3 000 Kč
(€ 120)

382.(V) 
Ota Janeček  (1919 - 1996)
Akt
suchá jehla, 1987, 31,4 x 21,5 cm, sign.
PD Ota Janeček 87, č. 54/100   
(8 000-10 000 Kč)

6 000 Kč
(€ 240)

383.(K) 
Pravoslav Kotík  (1889 - 1970)
Hudební kompozice
komb. technika, dat. 1963, 32,5 x 26 cm,
sign. LD, rám, zaskl. Konzultováno
a posouzeno prof. PhDr. J. Zeminou   
(12 000-15 000 Kč)

9 000 Kč
(€ 360)

378

382

380

379

383

384

381

Vnitrek_s_foto.qxp  31.3.2010  23:07  Stránka 128



128

385.(K) 
Bohumil  Ullrych  (1893 - 1948)
Zátiší s paletou
olej na lepence, 18 x 15 cm, sign. PD,
rám, pasparta, na rubu pozůstalostní
razítko. Autorova komorní ukázka zátiší
z 30. let 20. století   (9 000-10 000 Kč)

6 000 Kč
(€ 240)

387.(K) 
Jaroslav Panuška  (1872 - 1958)
U Krče
komb. tech., tempera a akvarel na papíře,
dat. 1913, 14 x 18,5 cm, sign. PD, rám,
pasparta, zaskl. Zdařilý zimní plenér
významného Mařákovce   
(10 000-12 000 Kč)

6 000 Kč
(€ 240)

388.(V) 
Jiří John  (1923 - 1972)
Přezimování
suchá jehla, 1968, 41 x 29,4 cm, sign. PD
Jiří John 1968, rám   (25 000-30 000 Kč)

18 000 Kč
(€ 720)

391.(K) 
Emil Filla  (1882 - 1953)
Zátiší s poháry
suchá jehla, dat. 1931, 19 x 24,5 cm, sign.
PD, rám, pasparta, zaskl.   
(15 000-20 000 Kč)

10 000 Kč
(€ 400)

386.(V) 
Jiří John  (1923 - 1972)
Vrstvy
suchá jehla, 1970, 32 x 32 cm, PD
monogr. J. J. 70, č. 9/20   
(25 000-30 000 Kč)

16 000 Kč
(€ 640)

389.(K) 
František Tichý  (1896 - 1961)
Milosrdný Samaritán III
suchá jehla, dat. 1947, 24,9 x 17,5 cm,
sign. UD, rám, pasparta, zaskl., soupis
Dvořák č. 119   (15 000-20 000 Kč)

10 000 Kč
(€ 400)

390.(V) 
Otakar Kubín (Coubine)  (1883 - 1969)
Větrný mlýn v Kořenci
litografie, 1949, 30,4 x 40,3 cm, sign. PD
O. Coubine 49, rám, č. 441/500, soupis
Siblík č. 121, přiložen posudek Mgr.
Martina Kodla   (18 000-22 000 Kč)

12 000 Kč
(€ 480)

385

389

387

386

390

391

388

Vnitrek_s_foto.qxp  31.3.2010  23:08  Stránka 129



129

392.(V) 
Alena Kučerová  (1935)
Disk
perforovaný plech a suchá jehla, 1965,
37,7 x 53,8 cm, sign. PD Alena Kučerová
1965, autorský tisk, reprodukováno v
časopisech: Výtvarné umění, 1966 a Im
herzen Europas, 1968, č. 3, v monografii
Umělecká beseda, Praha 2006, str. 195,
na pozvánce a v katalogu výstavy Alena
Kučerová: Grafika - plechy, GHMP
Praha 1990 přiložen plakát, a v
monografii Alena Kučerová, vystaveno:
Aktuální tendence čes. umění (ke
kongresu AICA), Praha 1966,
reprodukováno v katalogu obr. 36, v
Darovaná díla, Muzeum současného
umění, SKOPJE 1968, reprodukováno v
katalogu č. 31, v UB 12, Brno Dům
umění, 1965, č. kat. 79, v Tschechoslow.
kunst der gegenwart, Berlín 1966, v
GHMPAlena Kučerová: Grafika, plechy,
Praha 1990, č. kat. 50   
(35 000-40 000 Kč)

28 000 Kč
(€ 1 120)

394.(V) 
Oldřich Kulhánek  (1940)
Erotické hrátky
3x lept, pastel, 1995, 29,7 x 19,6 cm, vše
sign. DU Oldřich Kulhánek 1995,
č. 38/100, na leptech originální kresba,
grafik, žák prof. K. Svolinského, člen
SČUG Hollar, zastoupen ve sbírkách NG
Praha, Centre Georges Pompidou Paříž
a jinde   (40 000-60 000 Kč)

29 000 Kč
(€ 1 160)

395.(K) 
František Tichý  (1896 - 1961)
Pozvánka na výstavu F. Tichého
v Pošově galerii
suchá jehla, dat. 1944, 15,7 x 9,7 cm,
sign. LD, rám, pasparta, zaskl., soupis
Dvořák č. 105   (8 000-16 000 Kč)

5 000 Kč
(€ 200)

393.(K) 
Ota Janeček  (1919 - 1996)
Hlava
křída na papíře, dat. 1991, 20 x 16 cm,
sign. PD, rám, pasparta, zaskl.
Konzultováno a posouzeno malířovým
synem Ing. T. Janečkem   
(10 000-12 000 Kč)

6 000 Kč
(€ 240)

396.(V) 
František Kupka  (1871 - 1957)
Kompozice
lept, 22,3 x 14,2 cm, LD značeno  v desce
a PD razítkem Kupka, rám   
(25 000-35 000 Kč)

19 000 Kč
(€ 760)

397.(K) 
František Tichý  (1896 - 1961)
Novoročenka A. Müllera na rok 1949
suchá jehla, dat. 1948, 9,8 x 6,6 cm, sign.
UD, rám, zaskl., soupis Dvořák č. 200   
(6 000-8 000 Kč)

4 000 Kč
(€ 160)

392

396

394

393

397395

Vnitrek_s_foto.qxp  31.3.2010  23:09  Stránka 130



130

399.(K) 
František Tichý  (1896 - 1961)
Frontispice k Farguovým
Vzpomínkám fantoma
suchá jehla, dat. 1949, 10,6 x 8,8 cm,
sign. UD, soupis Dvořák č. 168   
(5 000-7 000 Kč)

3 000 Kč
(€ 120)

401.(V) 
Pablo Picasso  (1881 - 1973)
Troupe d´Acteurs
litografie, 1954, 49 x 64 cm, sign. PD
Picasso, rám, 43/50, uvedeno v soupisu
Bloch pod číslem 250   
(60 000-80 000 Kč)

45 000 Kč
(€ 1 800)

402.(V) 
John Speed 
Mapa Čech
mědirytina, 1626, 41,5 x 52,5 cm, rám,
lehce zažloutlý, uprostřed přeložený
papír   (30 000-40 000 Kč)

22 000 Kč
(€ 880)

405.(V) 
Zdeněk Sýkora  (1920)
Modrý ležák
serigrafie, 2006, 69 x 97 cm, sign. PD
Sýkora 2006, rám, č. 66/70   
(80 000-100 000 Kč)

65 000 Kč
(€ 2 600)

400.(V) 
Neznámý autor (Japonsko) 
Shunga
japonský dřevoryt - triptich, 17,5 x 84,5
cm, rám   (12 000-20 000 Kč)

8 000 Kč
(€ 320)

403.(V) 
Franz von Stuck  (1863 - 1928)
Smyslnost
lept, 1891, 15,5 x 15,5 cm, značeno LD
v desce Stuck, zažloutlý a mírně
pokrčený papír   (15 000-20 000 Kč)

9 000 Kč
(€ 360)

404.(V) 
Zdeněk Sýkora  (1920)
Linie č. 63
serigrafie, 1995, 59 x 59 cm, sign. PD
Sýkora 95, rám, č. 54/100   
(50 000-60 000 Kč)

32 000 Kč
(€ 1 280)

399

401 402

400 

403

405

404

398.(V) 
Braun Hogenberg
Veduta Prahy
kolorovaná mědirytina, 1592, 18,8 x 47,5
cm, rám, lehce zažloutlý, uprostřed
přeložený papír   (20 000-30 000 Kč)

11 500 Kč
(€ 460)

398

Vnitrek_s_foto.qxp  31.3.2010  23:09  Stránka 131



131

406.(V) 
Zdeněk Sýkora  (1920)
Vřava a hluk
serigrafie, 1991/2005, 55 x 55 cm, sign.
PD Sýkora 1991/2005, rám, č. 33/50   
(80 000-100 000 Kč)

65 000 Kč
(€ 2 600)

408.(V) 
František Tichý  (1896 - 1961)
Pudl
litografie, 1945, 24,6 x 17,2 cm, sign. LD
Tichý 45, rám, soupis Dvořák č. 120   
(12 000-18 000 Kč)

9 500 Kč
(€ 380)

409.(V) 
František Tichý  (1896 - 1961)
Křest Krista v Jordánu
suchá jehla, 1943, 29,8 x 41,2 cm, sign.
DU Tichý 40, rám, vzadu nalepen štítek
s popisem, soupis Dvořák č. 85, autor své
grafické listy mnohdy signoval
v pozdějších letech a uvedl na nich
špatnou dataci vzniku díla   
(30 000-40 000 Kč)

21 000 Kč
(€ 840)

407.(V) 
František Tavík Šimon   (1877 - 1942)
Pasáček ovcí u Mont Saint Michel
měkký kryt, 29,3 x 42 cm, sign. PD T. F.
Šimon, rám   (18 000-22 000 Kč)

13 500 Kč
(€ 540)

410.(V) 
Toyen (Marie Čermínová)
(1902 - 1980)
Studna ve věži
suchá jehla, akvarel, 21,3 x 15,7 cm, sign.
PD Toyen, rám, autorský tisk č. 19/20,
tento list autorkou ručně kolorován,
Radovan Ivšič: Débris de reves (Zlomky
snů), doprovodný text Le Puits dans la
tour (Studně ve věži) od R.I., vydáno:
Paris, Éd. Surréalistes, 1967, soupis
knižního díla Petr Ladman č. 558,
některé suché jehly z tohoto cyklu
publikovány L. Bydžovská, K. Srp:
Knihy s Toyen, str.  79, Praha 2003   
(30 000-40 000 Kč)

25 500 Kč
(€ 1 020)

406

410

408

407
409

Vnitrek_s_foto.qxp  31.3.2010  23:09  Stránka 132



132

411

412

413

414

415

412.(V) 
Josef Váchal  (1884 - 1969)
Kázání Roberta a Arbissela
dřevoryt, 1919, 27,5 x 34,2 cm, sign. PD
JVáchal 19, č. 21, zažloutlý, při okrajích
poškozený papír   (25 000-35 000 Kč)

12 000 Kč
(€ 480)

411.(V) 
Toyen (Marie Čermínová)  
(1902 - 1980)
Střelnice II.
suchá jehla, akvarel, 1973, 26,5 x 26,5
cm, sign. PD Toyen, rám, autorský tisk
č. 10/25, přednostní kolorovaný list na
japanu k vydání z r. 1973, s básní
Radovana Ivšiče, Paris, Maintenant ( R.I.
získal za toto vydání cenu za nejkrásnější
knihu od Art et technique du Livre),
uvedeno a publikováno v Lenka
Bydžovská & Karel Srp: Knihy s Toyen,
Akropolis, Praha, 2003, velmi známá
grafická práce české surrealistky
evropského formátu patří k bravurním
ukázkám její jemné, cituplné, kresebné
tvorby     (55 000-70 000 Kč)

49 000 Kč
(€ 1 960)

414.(V) 
Viktor Vasarely  (1908 - 1997)
Zebry
serigrafie, 40 x 50,5 cm, sign. PD
Vasarely, rám, č. 179/200   
(30 000-50 000 Kč)

22 000 Kč
(€ 880)

413.(V) 
Viktor Vasarely  (1908 - 1997)
Kompozice
serigrafie, 60,3 x 60,3 cm, sign. PD
Vasarely, č. 127/200   (30 000-50 000 Kč)

22 000 Kč
(€ 880)

415.(V) 
Jan Zrzavý  (1890 - 1977)
Anděl
lept, 23 x 15 cm, sign. PD Jan Zrzavý,
č. 10/100, žák Františka Ženíška ml., člen
Sursum, skupiny Tvrdošíjných,
Umělecké besedy a SVU Mánes   
(20 000-30 000 Kč)

14 000 Kč
(€ 560)

Vnitrek_s_foto.qxp  31.3.2010  23:10  Stránka 133



133

416.(V) 
Jan Zrzavý  (1890 - 1977)
Loretánské náměstí
litografie, 1965, 10 x 15 cm, sign. PD Jan
Zrzavý, rám, žák Františka Ženíška ml.
na soukromé malířské škole, poté prof. E.
Dítěte na VŠUP v Praze, člen sdružení
Sursum, skupiny Tvrdošíjných,
Umělecké besedy, SVU Mánes a SČUG
Hollar   (22 000-26 000 Kč)

15 000 Kč
(€ 600)

419.(V) 
Anna Haskel (Häckel) 
Medijní kresba
pastel, tužka, papír, 1939, 30 x 22 cm,
značeno LD: 30/8 39, literatura: Art brut
v Českých zemích (Mediumici, solitéři,
psychotici), Olomouc 2008, s. 36-37
(5 000-7 000 Kč)

2 500 Kč
(€ 100)

417.(V) 
Jan Zrzavý  (1890 - 1977)
Zátiší s loďkami
litografie, 19 x 25 cm, sign. PD Jan
Zrzavý, rám, vzadu nalepen štítek
s popisem   (25 000-35 000 Kč)

18 000 Kč
(€ 720)

418.(V) 
Anna Haskel (Häckel) 
Medijní kresba
pastel, tužka, papír, 30 x 22 cm,
literatura: Art brut v Českých zemích
(Mediumici, solitéři, psychotici),
Olomouc 2008, s. 36-37, německá
autorka medijních kreseb z Čech, z
venkovského prostředí. Kreslit začala po
svém padesátém roce, pastelkami na
papíře - fantazijní květinové rozviliny
ornamentálního charakteru střídavě
symetrické a asymetrické. V našem
souboru jsou kresby z 20. - 30. let,
některé datované, některé i signované
(vyskytují se obě podoby jména). V
dobové literatuře se píše, že se účastnila
výstav medijních kreseb, i v zahraničí
(Švýcarsko). Nově, v rámci art brut, byly
její kresby prezentovány poprvé v Praze
1998, potom ve Vídni, Paříži a Bruselu.
Literatura: Art brut v Českých zemích
(Mediumici, solitéři, psychotici),
Olomouc 2008, s. 36-37, 183-184
(5 000-7 000 Kč)

2 500 Kč
(€ 100)

418

416

417

419

420

420.(V) 
Anna Haskel (Häckel) 
Medijní kresba
pastel, tužka, papír, 1938, 30 x 22 cm,
značeno LD: 23/5 38, literatura: Art brut
v Českých zemích (Mediumici, solitéři,
psychotici), Olomouc 2008, s. 36-37
(5 000-7 000 Kč)

2 500 Kč
(€ 100)

421

421.(V) 
Anna Haskel (Häckel) 
Medijní kresba
pastel, tužka, papír, 1933, 30 x 22 cm,
značeno LD: 26/12 33, literatura: Art brut
v Českých zemích (Mediumici, solitéři,
psychotici), Olomouc 2008, s. 36-37
(5 000-7 000 Kč)

2 500 Kč
(€ 100)

Vnitrek_s_foto.qxp  31.3.2010  23:10  Stránka 134



134

423.(V) 
Anna Haskel (Häckel) 
Medijní kresba
pastel, tužka, papír, 30 x 22 cm, značeno
LD: 19/11 37, papír Labor (vodotisk.
razítko), literatura: Art brut v Českých
zemích (Mediumici, solitéři, psychotici),
Olomouc 2008, s. 36-37
(5 000-7 000 Kč)

2 500 Kč
(€ 100)

422.(V) 
Anna Haskel (Häckel) 
Medijní kresba
pastel, tužka, papír, 1935, 30 x 22 cm,
značeno LD: 1/1 35, literatura: Art brut
v Českých zemích (Mediumici, solitéři,
psychotici), Olomouc 2008, s. 36-37,
německá autorka medijních kreseb z
Čech, z venkovského prostředí. Kreslit
začala po svém padesátém roce,
pastelkami na papíře - fantazijní
květinové rozviliny ornamentálního
charakteru střídavě symetrické a
asymetrické. V našem souboru jsou
kresby z 20. - 30. let, některé datované,
některé i signované (vyskytují se obě
podoby jména). V dobové literatuře se
píše, že se účastnila výstav medijních
kreseb, i v zahraničí (Švýcarsko). Nově,
v rámci art brut, byly její kresby
prezentovány poprvé v Praze 1998,
potom ve Vídni, Paříži a Bruselu.
Literatura: Art brut v Českých zemích
(Mediumici, solitéři, psychotici),
Olomouc 2008, s. 36-37, 183-184   
(5 000-7 000 Kč)

2 500 Kč
(€ 100)

423

424

424.(V) 
Anna Haskel (Häckel) 
Medijní kresba
pastel, tužka, papír, 30 x 21,6 cm, sign.
PD Anna Haskel, literatura: Art brut
v Českých zemích (Mediumici, solitéři,
psychotici), Olomouc 2008, s. 36-37, 
(5 000-7 000 Kč)

2 500 Kč
(€ 100)

422

425

426

426.(V) 
Anna Haskel (Häckel) 
Medijní kresba
pastel, tužka, papír, 1931, 29,8 x 21,7 cm,
sign. PD Anna Haskel, LD: 5/12 31,
literatura: Art brut v Českých zemích
(Mediumici, solitéři, psychotici),
Olomouc 2008, s. 36-37
(5 000-7 000 Kč)

2 500 Kč
(€ 100)

425.(V) 
Anna Haskel (Häckel) 
Medijní kresba
pastel, tužka, papír, 1931, 29,6 x 21,7 cm,
sign. PD Anna Haskel, LD: 11/9 31,
literatura: Art brut v Českých zemích
(Mediumici, solitéři, psychotici),
Olomouc 2008, s. 36-37
(5 000-7 000 Kč)

2 500 Kč
(€ 100)

Vnitrek_s_foto.qxp  31.3.2010  23:11  Stránka 135



135

427.(V) 
Anna Haskel (Häckel) 
Medijní kresba
pastel, tužka, papír, 1934, 30 x 21,8 cm,
sign. PD Anna Haskel, LD: 17/8 34,
literatura: Art brut v Českých zemích
(Mediumici, solitéři, psychotici),
Olomouc 2008, s. 36-37, německá
autorka medijních kreseb z Čech, z
venkovského prostředí. Kreslit začala po
svém padesátém roce, pastelkami na
papíře - fantazijní květinové rozviliny
ornamentálního charakteru střídavě
symetrické a asymetrické. V našem
souboru jsou kresby z 20. - 30. let,
některé datované, některé i signované
(vyskytují se obě podoby jména). V
dobové literatuře se píše, že se účastnila
výstav medijních kreseb, i v zahraničí
(Švýcarsko). Nově, v rámci art brut, byly
její kresby prezentovány poprvé v Praze
1998, potom ve Vídni, Paříži a Bruselu.
Literatura: Art brut v Českých zemích
(Mediumici, solitéři, psychotici),
Olomouc 2008, s. 36-37, 183-184   
(5 000-7 000 Kč)

2 500 Kč
(€ 100)

427

428

429

430

428. (V)
Bohuslav Reynek (1882 - 1971)
Job s vlaštovkami
suchá jehla, monotyp, 1952, 24,7 x
15,6 cm, sign. PD Reynek, rám, soupis
R. Bernardi č. G 322
(50 000-60 000 Kč)

29 000 Kč
(€1 160) 

429. (V)
František Tichý (1896- 1961)
Zátiší s jablky a hrozny
tužka, kvaš, akvarel, papír, 1946, 30 x
42 cm, sign. PD Tichý 46, rám
(120 000-150 000 Kč)

90 000 Kč
(€3 600) 

430. (V)
Jan Chaloupek (1958)
Luční anděl
akryl, plátno, 2010, 80 x 100 cm, sign.
PD JACH 10
(20 000-25 000 Kč)

11 000 Kč
(€440) 

Vnitrek_s_foto.qxp  31.3.2010  23:11  Stránka 136



136

Aukční vyhláška Klubu dražitelů 
Aukční síně Vltavín s.r.o. a Aukční Galerie Kodl  s.r.o.

Průběh aukce se řídí právními předpisy ČR 

1. Aukční síň Vltavín  s.r.o., Masarykovo nábřeží 36, 110 00 Praha 1, IČ : 25086600,  DIČ: CZ25086600 
a  Aukční Galerie Kodl  s.r.o.,Vítězná 11, Praha 5 - Malá  Strana, IČ: 48108847, DIČ: CZ48108847 
provádí aukci na žádost vlastníků předmětů dne: 25. 4. 2010 ve 13.00 hodin, místo: Kulturní centrum ŽOFĺN - Slovanský
ostrov, Slovanský ostrov 226, Praha 1. 
2. Průběh dražby je rozdělen do dvou dražebních bloků. Všechna dražená díla jsou zveřejněna na webových stránkách
www.galerie-vltavin.cz a je na ně možno učinit tzv. první podání. První podání na dražená díla je ukončeno 1 den před
stanoveným datem dražby ve 12:00 hod. První kolo dražby se počíná datem a hodinou uvedenými v dražebním katalogu.
Výše nejnižšího podání (vyvolávací cena) je zveřejněna v aukčním katalogu, může však býti navýšena písemnými nabídkami
nebo nabídkami registrovaných dražitelů v rámci prvního podání. První kolo dražby probíhá dle informací uvedených v
dražebním katalogu.
3. Dražební předměty jsou označeny a popsány včetně uvedení nejnižšího podání (vyvolávací cena) v dražebním katalogu,
který je přílohou a nedílnou součástí této dražební vyhlášky. Předměty budou draženy v pořadí uvedeném v katalogu. 
4. Společnost zajistí při dražbě vyvolání předmětu jeho pořadovým číslem. Po vyvolání předmětu mohou dražitelé činit
příhozy zvednutím zálohovaného dražebního čísla. Dražba předmětu se koná,  pokud dražitelé činí příhozy. Za příhozy
se přitom považuje :
a) 100,- Kč, činí-li okamžitá aukční cena méně než  5.000 Kč, 
b) 500,- Kč, činí-li okamžitá aukční cena alespoň  5.000 Kč, ale méně než  10.000 Kč, 
c) 1.000,- Kč, činí-li okamžitá aukční cena alespoň  10.000 Kč, ale méně než  20.000 Kč, 
d) 2.000,- Kč, činí-li okamžitá aukční cena alespoň  20.000 Kč, ale méně než 50.000 Kč,   
e) 5.000,- Kč, činí-li okamžitá aukční cena alespoň  50.000 Kč, ale méně než 100.000 Kč, 
f) 10.000,- Kč, činí-li okamžitá aukční cena alespoň 100.000 Kč, ale méně než 500.000 Kč
g) 50.000,- Kč, činí-li okamžitá aukční cena alespoň 500.000 Kč, ale méně než 1.000.000 Kč
h) 100.000,- Kč, činí-li okamžitá aukční cena alespoň 1.000.000 Kč, ale méně než 10.000.000 Kč
i) 200.000,- Kč, činí-li okamžitá aukční cena 10.000.000 Kč a více. 
O pořadí příhozů rozhoduje osoba pověřená konáním dražby.
5. Vydražitel je povinen vyřídit si své závazky v nebližší přestávce, nejdříve však po ukončení druhého dražebního ko-
la. Vydražiteli je účtována k vydražené ceně provize ve výši 20 % včetně DPH, dle zákona. 
6. Dražitel, který má zájem účastnit se prvního podání, je povinen provést registraci dražitele na webových stránkách
Aukční síně Vltavín, www.galerie-vltavin.cz, (viz. internetová aukce).
7. Dražitel může dražit kteroukoli věc i bez své osobní přítomnosti na aukci - vyhotoví-li ověřenou písemnou plnou moc
na příslušnou aukční síň k zastoupení na aukci - určí-li věci, které za něho má aukční síň dražit - určí-li limit, do kterého
za něho má aukční síň  přihazovat, a to pro každou věc zvlášť - dražit po telefonu lze po písemné dohodě.
8. Vydražené předměty budou vydány ihned po zaplacení v místě konání aukce nebo na základě  "potvrzení o zaplacení ce-
ny" v Aukční síni Vltavín, Masarykovo nábřeží 36, Praha 1 nebo  v Aukční Galerii Kodl, Vítězná 11, Praha 5 - Malá Strana, 
nejpozději do 14 dnů ode dne konání aukce, pokud není sjednáno jinak.

Aukční síň Vltavín s.r.o. a Aukční Galerie Kodl s.r.o.

DŮLEŽITÁ UPOZORNĚNĺ
1. Za každou vydraženou věc je účtováno k tíži kupujícího (vydražitele) 20% aukční provize z dosažené ceny včetně

DPH. Provize se zaokrouhluje na celých 50,- Kč nahoru. Kvitance o zaplacení je součástí dokladu o zaplacení kupní ceny.
2. Exponáty budou draženy v pořadí, které odpovídá tomuto katalogu.
3. Aukce bude probíhat po jednotlivých částech, přičemž po každé části bude následovat platební pauza. V této pauze je 

nezbytné zaplatit exponáty, které byly v předchozí části zaplaceny, jinak je aukční síň povinna věc dražit v následující 
části znovu, není-li sjednáno jinak. Ukončení jednotlivých částí je v katalogu vyznačeno..

4. Poškození odpovídající běžnému opotřebení exponátů s ohledem na jejich stáří se v katalogu neuvádějí. Reklamace 
na zboží vydražené v aukční síni se nepřijímají, zboží vydražené na základě plné moci udělené aukční síni lze
reklamovat nejpozději při převzetí.

5. Osoby účastnící se aukce se svou přítomností podřizují podmínkám obsaženým v aukční vyhlášce, která je v tomto 
katalogu uvedena v plném znění.

6. Licitátor může kdykoli v průběhu aukce, nejpozději však do 30 min. po licitaci poslední položky, nabídnout do aukce 
kteroukoli položku dříve draženou neúspěšně nebo nezaplacenou.

7. Položky označené písmenem „ P “ může dražit pouze občan ČR, který se při placení prokáže platným občanským 
průkazem.

Vnitrek_s_foto.qxp  31.3.2010  23:11  Stránka 137



Vnitrek_s_foto.qxp  31.3.2010  23:11  Stránka 138



Databáze aukčních

výsledků

Partnery www.artplus.cz jsou aukční domy: 

1. Art Consulting / Dorotheum / Galerie Art Praha / Kodl / Sýpka / Vltavín / Woxart / Zezula

Index českého trhu s uměním
Pohodlný přístup prostřednictvím internetu
Propracovaná technologie vyhledávání
Snížení nákladů při nákupu uměleckého díla
Profesionální služby s inovativním rozměrem
www.artplus.cz


